12. Que toutes exhérédatons, donations, dispositions d'entrevifs ou à

cause de mort, faites par haine de religion ou à cause de ces troubles et durans iceux, d'une part ou d'autre, seront tenues pour cassées et de nulle valeur; et toutes successions ab intestato escheues pendant ledict temps suivront les proches et légitimes héritiers.

13. Et comme les marchans, bourgeois et inhabitans et aultres comprins en ce traicté pourroyent estre intéressés si avant que ceux de Hollande, Zeelande et autres provinces et villes des Pays-Bas, continuans la guerre contre Sa Majesté, voulussent confisquer les biens, navires, marchandises, deniers, actions, crédits et arriérages compétans ausdicts d'Anvers et autres que dessus, Son Altèze promet que, quant elle traictera avec eux, elle procurera que ce soit sans préjudice desdicts d'Anvers, et à condition qu'ils seront payés et satisfaits de tout ce que leur sera légitimement deu, et auront restitution de tous leurs dicts biens et marchandises.

14. Au faict de la monnoye, comme il est très nécessaire, pour le bien de la ville et du trafficque, y donner et establir quelque bon ordre, Son Altèze, quand l'on sera d'accord et de séjour, y fera, avec l'advis des Estats de Brabant et participation du magistrat et principaux marchans, prendre un pied, à la moindre foule du pays et au plus grand prouffict et soulagement des subjects. Et ce pendant auront cours en ladicte ville toutes sortes de monnoye d'or et d'argent, selon qu'il est présentement, sans les pouvoir haulser.

15. Et afin que le trafficque puisse derechef estre remis en son entier, seront affranchis les ponts, ports et passages, en payant les droicts et tonlieux deuz à Sa Majesté et aux vassaulx respectivement.

16. Et ores que Son Altèze désireroit grandement que toutes impositions, gabelles et aultres charges mises sus durant ceste guerre, fussent ostées et abolies, pour soulager le pauvre peuple et luy donner moyen de respirer, toutesfois elle consent que, pour payement de leurs debtes, obligations, assignations, rentes et pensions, lesdictes impositions, gabelles et charges soyent continuées, pourveu toutesfois que ledict paiement nese face à ceux qui seront ennemis ou continueront la guerre contre Sa Majesté et les villes et provinces de son obéissance.

17. Que leurs privilèges, tant généraulx que particuliers, dont ils ont légitimement jouy avant ces troubles, leur seront punctuellement maintenus

et gardés, pour en jouir paisiblement et librement, comme avant cesdicts troubles.